ENTRADA EM

JL
NO FXPFDiENTE

xNY
CÂMARA MUNICIPAL DE

ii  rJPM

REQUERIMENTO N°001/2021 DE 15 DE JANEIRO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Requerimento solicitando que a Prefeitura Municipal
adote medidas para regularizar o funcionamento
do sistema de abastecimento de água da
localidade de Volta do Rio, no Distrito de Juritianha.

Os moradores da comunidade de Volta do Rio estão passando por dificuldades em
razão da deficiência no abastecimento de água. Na realidade, a rede de
abastecimento não funciona de forma eficiente, uma vez que, diversas residências
ligadas ao referido sistema de abastecimento não vêm recebendo regularmente o
abastecimento de água, gerando enorme desconforto para diversas famílias
daquela comunidade.

A irregularidade no abastecimento de água gera enormes transtornos aos
moradores. Portanto, faz-se necessária a adoção de medidas e o
acompanhamento preventivo daquela rede de abastecimento de água a fim de
se regularizar o serviço de forma a atender satisfatoriamente a todos os seus
moradores.

rrç,rrsrç' 	 kA---. j--.:- /-\pu o epoio, LuLiI\J o uouiu ivteu, uepuis ue ouviuo o ooeiui lo rii iuiio, 1 lu

forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando o presente requerimento solicitando a adoção de medidas para
regularizar o funcionamento do sistema de abastecimento de áua da localidade
de Volta do Rio, no Distrito de Juritianha.

Termos em que,

P. Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Acaraú, aos 15 de Janeiro de 2021.

GLEISON 	ÓDÀIGUES ALVES
Ver-ador (DEM)

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ
PROTOCOU) DE RECEBIMENTO

1 9 JAN 2021

çrAQ

SITUAÇÃO
APROVADO

APROVADO C/
EMENDA
	RJElTADo

1: 1   çJi   /)oJ.

- 	ISTO

Rua José Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02346.84310001-70 - C13F:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com